АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack] 18.06.2019
	№
	696

	г. Верхняя Пышма

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в городском округе Верхняя Пышма

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденных решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30.04.2009 № 5/14, заключением о результатах публичных слушаний, проведенных 30 мая 2019 года, 4 июня 2019 года, 6 июня 2019 года по вопросам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Здания управлений, конструкторские бюро, здания административного назначения, научно-исследовательские лаборатории» земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Верхняя Пышма, город Верхняя Пышма, проспект Успенский, 1/63, с кадастровым номером 66:36:0000000:13090.
2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:36:1801003:4 по адресу: обл. Свердловская, г. Верхняя Пышма,                                  п. Санаторный, ул. Березовая, дом 6 в части уменьшения отступа от восточной границы земельного участка до жилого дома до 1 метра, от северной границы земельного участка до жилого дома до 0 метров.
3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:36:2001019:201 по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма,                            с. Балтым, квартал "Новый" в части уменьшения отступа от южной границы земельного участка до жилого дома до 2,5 метров.
4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 66:36:0113001:113 по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе ул. Пролетарская, 32Б и 66:36:0113001:114 по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Пролетарская в части уменьшения минимальной площади земельного участка до фактической.
5. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:36:0102048:1 по адресу: обл. Свердловская, г. Верхняя Пышма, ул. 40-летия Октября, дом 31 в части уменьшения отступа от восточной границы земельного участка до 0,6 метров.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин